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KẾ HOẠCH
Phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ môi trường, giảm thiểu 

phát sinh, phân loại, thu gom, xử lý rác thải vì một Việt Nam 
sáng - xanh - sạch - đẹp giai đoạn 2026-2030.

  

Thực hiện Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 22/01/2026 của UBND tỉnh 
về việc phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ môi trường, giảm thiểu 
phát sinh, phân loại, thu gom, xử lý rác thải vì một Việt Nam sáng - xanh - sạch 
- đẹp giai đoạn 2026-2030. 

UBND xã Phú Vinh lập kế hoạch việc phát động phong trào toàn dân 
tham gia bảo vệ môi trường, giảm thiểu phát sinh, phân loại, thu gom, xử lý rác 
thải vì một Việt Nam sáng - xanh - sạch - đẹp giai đoạn 2026-2030 với các nội 
dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tổ chức triển khai đồng bộ, hiệu quả các nhiệm vụ bảo vệ môi trường 

trên địa bàn xã; nâng cao ý thức, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị và Nhân 
dân trong công tác bảo vệ môi trường.

- Chủ động phòng ngừa, hạn chế ô nhiễm môi trường; từng bước hình 
thành nếp sống văn minh, thân thiện với môi trường.

2. Yêu cầu
- Xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ, tiến độ thực hiện và trách nhiệm của 

từng cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan.
- Việc triển khai phải thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế 

của địa phương.
-  Phân công rõ trách nhiệm các bên liên quan. Đảm bảo sự phối hợp chặt 

chẽ giữa các cấp, các ngành, các đơn vị liên quan và cộng đồng dân cư.
II. MỤC TIÊU CỤ THỂ ĐẾN NĂM 2030
- 100% các ấp, khu dân cư trên địa bàn xã tổ chức ra quân tổng vệ sinh 

môi trường vào ngày cuối tuần theo kế hoạch của UBND xã; duy trì thường 
xuyên hoạt động vệ sinh môi trường tại khu dân cư, các tuyến đường và khu vực 
công cộng.
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- 100% cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã triển khai thực hiện 
phân loại rác thải sinh hoạt tại nguồn; bố trí các điểm tập kết, thu gom rác thải 
sinh hoạt phù hợp điều kiện thực tế, đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường; từng 
bước chấm dứt tình trạng đổ, đốt rác thải sinh hoạt không đúng quy định trong 
cộng đồng.

- 100% ấp. khu dân cư bổ sung nội dung bảo vệ môi trường vào hương 
ước, quy ước; xây dựng, duy trì và nhân rộng các mô hình tự quản về bảo vệ 
môi trường gắn với phong trào xây dựng khu dân cư văn hóa, nông thôn mới.

- 100% cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở xã, lực 
lượng vũ trang, đoàn viên, hội viên trên địa bàn xã được tuyên truyền, phổ biến 
và gương mẫu tham gia các phong trào bảo vệ môi trường.

- Tỷ lệ rác thải sinh hoạt trên địa bàn xã được thu gom, vận chuyển, xử lý 
theo quy định đạt 100%.

- Huy động các nguồn lực hợp pháp để từng bước đầu tư, nâng cấp 
phương tiện, trang thiết bị và hạ tầng kỹ thuật phục vụ phân loại, thu gom, vận 
chuyển rác thải sinh hoạt; tăng cường tập huấn, nâng cao năng lực cho đội ngũ 
làm công tác quản lý môi trường và thu gom rác thải ở cơ sở.

II. NỘI DUNG
1. Phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ môi trường, giảm 

thiểu phát sinh, phân loại, thu gom, vận chuyển, tái chế, xử lý rác thải 
- Tổ chức đồng bộ, thường xuyên các đợt ra quân tổng vệ sinh môi trường 

tại khu vực công cộng và khu dân cư vào ngày thứ Bảy hoặc Chủ nhật hàng 
tuần; tập trung làm sạch đường phố, ngõ xóm, khu dân cư, thu gom, vớt rác tại 
suối, kênh, mương, ao, hồ và hệ thống tiêu thoát nước, qua đó tạo chuyển biến 
rõ nét, lan tỏa ý thức giữ gìn môi trường sáng - xanh - sạch - đẹp trong cộng 
đồng.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông, giáo dục nâng cao nhận thức cho các 
cơ quan, doanh nghiệp và Nhân dân trong việc thực hiện nếp sống văn minh, 
không xả rác bừa bãi, bỏ rác đúng nơi, đúng thời gian quy định; từng bước hạn 
chế, tiến tới chấm dứt sử dụng sản phẩm nhựa dùng một lần, túi nilon khó phân 
hủy; đồng thời đẩy mạnh thời lượng tuyên truyền về bảo vệ môi trường trên các 
phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, hệ thống truyền thanh cơ sở, 
pano, áp phích, sinh hoạt cộng đồng.

- Huy động sự tham gia của toàn xã hội trong công tác bảo vệ môi trường; 
phát huy vai trò nòng cốt của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ 
chức chính trị - xã hội trong việc hướng dẫn, giám sát, thực hiện giảm thiểu, 
phân loại, thu gom, tái chế, xử lý rác thải; duy trì thường xuyên các phong trào, 
nhân rộng các mô hình hiệu quả, tổ chức các hoạt động, cuộc thi tìm hiểu về bảo 
vệ môi trường.

- Thực hiện kịp thời công tác biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá 
nhân tiêu biểu; đồng thời nhắc nhở, phê bình các đơn vị thực hiện chưa nghiêm, 
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nhằm tạo chuyển biến thực chất, bền vững về ý thức bảo vệ môi trường trong 
toàn xã.

2. Tăng cường hiệu quả công tác quản lý rác thải. Giảm thiểu phát 
sinh rác thải; đầy mạnh tái chế rác thải; xử lý, cải tạo, phục hồi môi trường 
các khu vực ô nhiễm môi trường do rác thải gây ra

- Lồng ghép nội dung bảo vệ môi trường vào chương trình giáo dục; tuyên 
truyền tác hại nhựa dùng một lần.

- Rà soát, tổng hợp danh mục các dự án đầu tư hạ tầng kỹ thuật về phân 
loại, thu gom, vận chuyển rác thải vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 
2026 - 2030 của xã.

- Bố trí đầy đủ trang thiết bị, phương tiện thu gom, vận chuyển rác thải tại 
các tuyến đường chính, khu dân cư, khu vui chơi, giải trí, công viên, chợ, trường 
học và các địa điểm công cộng khác phù hợp với quy định về phân loại rác thải 
sinh hoạt của UBND tỉnh; điểm tập kết, trạm trung chuyển rác thải đáp ứng yêu 
cầu kỹ thuật về bảo vệ môi trường.

3. Tăng cường giám sát, thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm
- Vận hành hiệu quả đường dây nóng trên địa bàn xã để tiếp nhận, xử lý 

kịp thời các phản ánh của người dân về hành vi xả rác bừa bãi, đổ rác thải sinh 
hoạt không đúng nơi quy định và các vi phạm trong phân loại, thu gom, vận 
chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt.

- Từng bước lắp đặt, khai thác hệ thống camera giám sát tại các tuyến 
đường, điểm thu gom rác và khu vực nhạy cảm về môi trường; kết nối, đồng bộ 
với hệ thống camera an ninh nhằm phát hiện, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm 
về bảo vệ môi trường.

- Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra hoạt động của các Hợp tác xã, 
Công ty cung ứng dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải; công khai kết 
quả xử lý vi phạm theo quy định nhằm nâng cao tính răn đe và trách nhiệm trong 
công tác bảo vệ môi trường.

III. NHIỆM VỤ, TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH 
NHIỆM

1. Công tác tuyên truyền, vận động Nhân dân
Nội dung nhiệm vụ: Tuyên truyền chủ trương, chính sách, pháp luật về 

bảo vệ môi trường; vận động Nhân dân thực hiện vệ sinh môi trường, phân loại 
rác thải tại nguồn, giảm thiểu rác thải nhựa.

Đơn vị chủ trì: Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức 
chính trị - xã hội; Phòng Văn hoá - Xã hội; Phòng Kinh tế.

Đơn vị phối hợp: Phòng Kinh tế, các tổ chức chính trị - xã hội xã, Trưởng 
các ấp.

Thời gian thực hiện: Thường xuyên trong năm.
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Dự kiến kết quả: Nhân dân nâng cao nhận thức, tích cực tham gia các hoạt 
động bảo vệ môi trường tại khu dân cư.

2. Tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường
Nội dung nhiệm vụ: Tổ chức các đợt ra quân tổng vệ sinh môi trường tại 

trụ sở làm việc, khu dân cư, các tuyến đường chính trên địa bàn xã.
Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế.
Đơn vị phối hợp: Phòng Văn hoá - Xã hội, các tổ chức chính trị - xã hội 

xã, Trưởng các ấp.
Thời gian thực hiện: thứ Bảy và Chủ nhật hàng tuần hoặc các đợt cao 

điểm (ngày Lễ, ngày Tết,…)
Dự kiến kết quả: Môi trường cảnh quan sạch, đẹp; hạn chế tình trạng xả 

rác bừa bãi.
3. Hướng dẫn, kiểm tra việc chấp hành pháp luật về bảo vệ môi 

trường
Nội dung nhiệm vụ: Hướng dẫn, kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh, 

chăn nuôi và hộ dân trong việc chấp hành các quy định về bảo vệ môi trường.
Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế.
Đơn vị phối hợp: Công an xã, Phòng Văn hoá - Xã hội; Trưởng các ấp.
Thời gian thực hiện: Định kỳ và đột xuất trong năm.
Dự kiến kết quả: Các cơ sở, hộ dân chấp hành nghiêm quy định pháp luật 

về bảo vệ môi trường; giảm nguy cơ phát sinh ô nhiễm.
4. Thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt
Nội dung nhiệm vụ: Tổ chức thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải sinh 

hoạt theo đúng quy định; hướng dẫn phân loại rác tại nguồn và giảm thiểu rác 
thải nhựa.

Đơn vị chủ trì: Phòng Kinh tế
Đơn vị phối hợp: Trưởng các ấp; Công ty Cổ phần năng lượng Môi 

trường Đồng Nai, Hợp tác xã Thương mại - Dịch vụ Phú Lợi.
Thời gian thực hiện: Thường xuyên.
Dự kiến kết quả: Rác thải sinh hoạt được phân loại, thu gom, xử lý kịp 

thời; hạn chế tồn lưu rác trong khu dân cư và giảm thiểu việc sử dụng rác thải 
nhựa, nhất là rác thải nhựa dùng một lần.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã và các tổ chức chính trị - xã 

hội 
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- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã: Xây dựng kế hoạch giám sát việc 
phân loại, tiếp nhận, thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt của tổ chức, 
cá nhân, hộ gia đình; không để rác tồn đọng gây mất vệ sinh, ô nhiễm tại khu 
dân cư, nơi công cộng, đường làng ngõ xóm, kênh mương, ao hồ, sông ngòi; 
phối hợp UBND xã tổ chức các cuộc thi tìm hiểu mô hình phân loại rác hiệu 
quả; phát hiện, nhân rộng mô hình hay, đảm bảo triển khai liên tục, bền vững. 

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã: Phát huy vai trò xung kích, 
tổ chức các đội hình thanh niên tình nguyện thu gom rác thải, trồng cây xanh, vệ 
sinh công cộng đường làng ngõ xóm, tuyến đường, kênh mương, ao hồ, sông 
ngòi; phối hợp nhà trường tổ chức hoạt động phân loại rác thải sinh hoạt, vệ sinh 
trường lớp sáng - xanh - sạch - đẹp; giáo dục, tuyên truyền bảo vệ môi trường 
cho học sinh, sinh viên.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ xã: Đẩy mạnh Cuộc vận động “Xây dựng gia đình 
5 không, 3 sạch, 3 an toàn”; tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn, vận động hội 
viên, phụ nữ tích cực phân loại rác thải sinh hoạt tại hộ gia đình; triển khai nhân 
rộng mô hình Dân vận khéo “Phân loại chất thải rắn có khả năng tái sử dụng, tái 
chế tại nguồn”.

- Hội Cựu chiến binh xã: Tăng cường phối hợp với chính quyền, các tổ 
chức chính trị - xã hội vận động hội viên và nhân dân tích cực tham gia giữ gìn 
vệ sinh công cộng, giám sát việc thu gom rác thải tại địa phương; nêu gương, 
phát huy vai trò “Bộ đội Cụ Hồ” trong thời bình, tạo sức lan tỏa trong cộng 
đồng. 

- Hội Nông dân xã: Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động hội viên, nông dân 
nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường, thu gom rác thải, bao bì thuốc bảo vệ 
thực vật, chất thải chăn nuôi vào đúng nơi quy định; tích cực tham gia phong 
trào tổng vệ sinh công cộng, làm sạch đường làng ngõ xóm, khu dân cư; phát 
huy vai trò nòng cốt xây dựng, duy trì các mô hình cộng đồng như “Đường hoa, 
đường cây xanh”, “Thôn xóm xanh - sạch - đẹp - an toàn”, “Cánh đồng không 
rác thải”.

- Biểu dương, khen thưởng: Kịp thời khen thưởng các cá nhân, tập thể có 
sáng kiến hay; phê bình địa phương thực hiện chưa nghiêm.

2. Phòng Kinh tế xã
- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, tổ chức liên quan triển khai Kế 

hoạch đảm bảo hiệu quả, đúng quy định.
- Tổ chức kiểm tra, hướng dẫn các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chăn nuôi 

và hộ dân trong việc chấp hành các quy định về bảo vệ môi trường, phân loại rác 
tại nguồn, giảm thiểu rác thải nhựa.

- Tổ chức các đợt ra quân tổng vệ sinh môi trường tại trụ sở làm việc, khu 
dân cư, các tuyến đường chính trên địa bàn xã. Phối hợp với Hợp tác xã Thương 
mại - Dịch vụ Phú Lợi, thực hiện thu gom chất thải trong các đợt ra quân tổng vệ 
sinh.
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- Tổ chức phát quang các tuyến đường thuộc thẩm quyền quản lý của 
UBND xã.

- Tham mưu bố trí kinh phí từ ngân sách xã cho hoạt động thu gom, vận 
chuyển, xử lý rác thải và tuyên truyền.

- Cung cấp dịch vụ hỗ trợ kỹ thuật, vật tư (thùng rác, túi rác phân loại,...) 
phục vụ các tổ chức, cá nhân thu gom rác trên địa bàn. Đề xuất các giải pháp cải 
tiến dịch vụ thu gom, vận chuyển, như sử dụng ứng dụng công nghệ để quản lý 
lịch trình thu gom hoặc tối ưu hóa lộ trình vận chuyển.

- Tham mưu UBND xã đề xuất các dự án xã hội hóa hoặc liên kết với 
doanh nghiệp cung cấp dịch vụ thu gom – xử lý chất thải.

- Theo dõi, kiểm tra, tổng hợp báo cáo UBND xã kết quả thực hiện Kế 
hoạch, đề xuất điều chỉnh Kế hoạch nếu cần thiết.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội
- Phối hợp với Phòng Kinh tế, các ấp và tổ chức chính trị - xã hội xã tổ 

chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức cộng đồng về bảo vệ môi trường, phân 
loại rác tại nguồn, giảm thiểu rác thải nhựa, trách nhiệm của người dân trong 
việc chuyển giao rác đúng quy định.

- Phối hợp với các Trường học, Trạm y tế, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 
Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã lồng ghép nội dung bảo vệ môi 
trường vào các hoạt động văn hóa, giáo dục, y tế tại địa phương. Hướng dẫn các 
trường học, cơ sở giáo dục và Trạm y tế thực hiện công tác phân loại, thu gom, 
xử lý rác, góp phần hình thành ý thức bảo vệ môi trường. Lồng ghép nội dung 
bảo vệ môi trường vào các hoạt động văn hóa, phong trào như: “Toàn dân đoàn 
kết xây dựng đời sống văn hóa”, “Khu dân cư kiểu mẫu”, “Gia đình văn 
hóa”,…. 

- Phối hợp Phòng Kinh tế và các ấp thực hiện tuyên truyền bằng nhiều 
hình thức về nội dung kế hoạch, nhằm nâng cao nhận thức của nhân dân trong 
việc dọn dẹp vệ sinh góp phần cải thiện môi trường địa phương mình nhằm đảm 
bảo đạt tiêu chuẩn môi trường cảnh quan sạch đẹp.

- Định kỳ hàng quý báo cáo UBND xã tình hình triển khai thực hiện Kế 
hoạch tại địa phương (thông qua Phòng Kinh tế xã).

4. Trách nhiệm của các ấp trên địa bàn xã
- Triển khai kế hoạch phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ môi 

trường, giảm thiểu phát sinh, phân loại, thu gom, xử lý rác thải vì một Việt Nam 
sáng - xanh - sạch - đẹp giai đoạn 2026 - 2030.

- Bổ sung nội dung bảo vệ môi trường vào hương ước, quy ước; xây 
dựng, duy trì và nhân rộng các mô hình tự quản về bảo vệ môi trường gắn với 
phong trào xây dựng khu dân cư văn hóa, nông thôn mới.
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- Giám sát hoạt động phân loại rác thải trên địa bàn, tuyên truyền, vận 
động toàn thể người dân thực hiện phân loại rác thải tại nguồn và giảm thiểu rác 
thải nhựa trên địa bàn ấp.

- Tuyên truyền tới các cơ sở sản xuất kinh doanh, các nhà trọ, các tổ chức 
tôn giáo, trường học, trạm y tế, cơ sở y tế và yêu cầu các cơ sở thông báo đến 
người sử dụng dịch vụ thực hiện việc phân loại rác thải đúng hướng dẫn và tăng 
số hộ gia đình tham gia vào hệ thống thu gom rác thải sinh hoạt cho đồng bộ.

- Tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường vào ngày cuối tuần theo kế 
hoạch của UBND xã; Vận động, thông tin đến toàn thể người dân tham gia thực 
hiện các hoạt động tổng vệ sinh môi trường, dọn dẹp từ trong nhà ra ngoài ngõ 
xóm, phát quang, dọn cỏ khu vực xung quanh nơi ở, đảm bảo duy trì các tiêu chí 
trong lĩnh vực môi trường đáp ứng môi trường xanh - sạch - đẹp trên địa bàn 
toàn xã. 

- Vận động toàn thể Nhân dân cam kết tham gia bảo vệ môi trường, thực 
hiện phân loại, xử lý rác thải tại nguồn, từ chối sử dụng sản phẩm nhựa sử dụng 
một lần và túi ni lông khó phân hủy; khuyến khích sử dụng các sản phẩm thân 
thiện với môi trường.

- Định kỳ hàng quý báo cáo UBND xã tình hình triển khai thực hiện Kế 
hoạch tại địa phương (thông qua Phòng Kinh tế xã).

5. Các đơn vị thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt
- Tổ chức thu gom rác thải sinh hoạt đúng theo quy định về quản lý rác 

thải sinh hoạt hiện hành, thu gom đúng loại rác thải đã được phân loại, không 
được đổ chung, đổ lẫn 02 loại chất thải sau phân loại (rác thải thực phẩm và rác 
thải còn lại).

- Sử dụng có hiệu quả trang thiết bị thu gom đã được cấp phát; có kế 
hoạch đầu tư bổ sung hoặc nâng cấp trang thiết bị thu gom, vận chuyển đáp ứng 
yêu cầu kỹ thuật để nâng cao hiệu quả thu gom, phân loại chất thải đảm bảo vệ 
sinh môi trường.

- Giám sát hiệu quả thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt của các chủ 
nguồn thải trong phạm vi thực hiện.

- Phối hợp với Phòng Kinh tế xã xây dựng lộ trình, thời gian thu gom cố 
định và công bố công khai. Thực hiện thu gom rác thải đúng theo lịch trình đã 
công bố.

- Tuân thủ các quy định về vệ sinh môi trường, an toàn lao động trong quá 
trình hoạt động.

- Đối với Hợp tác xã TM-DV Phú Lợi, đơn vị được giao nhiệm vụ xúc, 
vận chuyển rác thải sinh hoạt có trách nhiệm tổ chức xúc, lấy toàn bộ rác thải 
lưu chứa tại các trạm trung chuyển hàng ngày, không để tồn đọng rác thải quá 
24 giờ, đồng thời lưu ý các đối tượng bới móc rác thu hồi phế liệu tại các trạm 
trung chuyển, không được làm rác thải rơi vãi ra khỏi khu vực lưu chứa. Trường 
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hợp để xảy ra ô nhiễm môi trường, Hợp tác xã TM-DV Phú Lợi phải chịu hoàn 
toàn trách nhiệm.

- Định kỳ hàng quý báo cáo UBND xã tình hình thu gom chất thải rắn 
sinh hoạt trên khu vực ấp (thông qua Phòng Kinh tế xã).

6. Hộ gia đình, cá nhân, tổ chức trên địa bàn
- Phối hợp UBND xã trong tổ chức ra quân tổng vệ sinh môi trường vào 

ngày cuối tuần theo Kế hoạch; duy trì thường xuyên hoạt động vệ sinh môi 
trường tại khu vực ở và khu vực công cộng.

- Thực hiện phân loại rác thải tại nguồn và giảm thiểu rác thải nhựa theo 
hướng dẫn.

- Chuyển giao chất thải đã phân loại cho đơn vị thu gom theo lịch trình 
quy định; sử dụng có hiệu quả trang thiết bị đã được cấp phát; giám sát hoạt 
động thu gom rác thải của các cơ sở thu gom rác thải.

- Đóng phí dịch vụ thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải sinh hoạt.
Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào toàn dân tham gia bảo vệ môi 

trường, giảm thiểu phát sinh, phân loại, thu gom, xử lý rác thải vì một Việt Nam 
sáng - xanh - sạch - đẹp giai đoạn 2026-2030. Trong quá trình triển khai, nếu có 
khó khăn, vướng mắc, đơn vị có văn bản gửi về Phòng Kinh tế để tổng hợp, báo 
cáo UBND xã xem xét, giải quyết theo quy định./.
Nơi nhận:      KT. CHỦ TỊCH
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (báo cáo);      PHÓ CHỦ TỊCH
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;                   
- UBMTTQVN xã và các tổ chức CT-XH xã;
- Phòng Văn hóa - Xã hội;
- Phòng Kinh tế;
- Trưởng các ấp;
- Hộ gia đình, tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã;
- Trang thông tin điện tử xã (đăng tin);
- Lưu: VT, PKT (Thắng).

      Vũ Mạnh Dương
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